

Die Schule...

Die Martin-Luther-King-Schule ist eine Förderschule mit dem Förderschwerpunkt Sprache im Sekundarbereich I.

Besucht wird sie von Schülerinnen und Schülern, die in ihrer Sprache, ihrer Sprechweise oder ihrem Kommunikationsverhalten an den Regelschulen nicht entsprechend gefördert werden können. Zur Zeit kommen die Schülerinnen und Schüler aus den Städten Münster und Hamm sowie aus den Kreisen Warendorf, Steinfurt, Coesfeld, Borken und Unna.

...und der Förderverein

Seit 1983 existiert der Förderverein der Martin-Luther-King-Schule. Er ist als eingetragener Verein gemeinnützig. Spenden sind steuerabzugsfähig und werden bescheinigt.

Dafür brauchen wir Unterstützung:

Der Förderverein setzt sich besonders für die Belange sprachbeeinträchtigter Kinder und Jugendlicher ein. In den letzten Jahren hat er folgende Projekte finanziell unterstützt:

- → Zuschüsse zu Klassenfahrten, Tagesausflügen, Projekttagen
- → Finanzierung von Materialien für den Sport-, Kunst-, Werk- und Musikunterricht
- → Anschaffung von digitalen Medien
- → Unterstützung der Schülerbücherei
- → Finanzierung von Fachkräften zur Durchführung besonderer Projekte, z.B. Metallwerkstatt, Musiktherapie für Mutisten, Trommelkurse für die Unterstufe, Theaterprojekte für die Mittelstufe und vieles mehr.

Möchten Sie uns unterstützen?

Dann spenden Sie auf das folgende Konto...

Sparkasse Münsterland Ost

IBAN: DE75 4005 0150 0005 0100 20 BIC: WELADED1MST

...oder werden Sie Mitglied für einen Mindestbeitrag von 12 Euro jährlich.

Eine Beitrittserklärung erhalten Sie im Sekretariat der Martin-Luther-King-Schule, per Mail (siehe Ansprechpartner), oder unter folgendem Link als pdf-Download:

https://www.lwl-mlk-schule.de/de/Foerderverein/

Wenn Sie bei uns mitarbeiten möchten, sind Sie herzlich willkommen!

Nehmen Sie dazu Kontakt zu uns auf! (siehe Rückseite)

KONTAKT



Brigitte Salamonowicz (Vorsitzende)



Volker Aschemann (Kassierer)



Annika Hoffmann (Schriftführerin)

Der Förderverein der Martin-Luther-King-Schule bedankt sich im Namen aller Schülerinnen und Schüler für die geleisteten Beiträge und Spenden!



Förderverein der Martin-Luther-King-Schule Ansprechpartnerin: Annika Hoffmann Bröderichweg 13 48159 Münster Tel: 0251 2105 192

E-Mail: annika.hoffmann@lwl-mlk.de

Internet: https://www.lwl-mlk-schule.de

(Reiter: Förderverein)

Förderverein der Martin-Luther-King-Schule